

Rennes, le 4 mars 2020

EXCELLENTS RESULTATS 2019
CHIFFRE D'AFFAIRES : 106,5 M€ - ROC : 6,4 %
EBITDA : 9,1 % - 9,73 M€

EN K€ ⁽¹⁾	2019			2018			% variation
	Année	1 ^{er} semestre	2 ^{ème} semestre	Année	1 ^{er} semestre	2 ^{ème} semestre	
Chiffre d'affaires	106 503	53 978	52 525	110 250	56 088	54 162	-3,4 %
Résultat Opérationnel Courant	6 821	3 184	3 637	2 984	405	2 579	X 2,3
<i>En % du CA</i>	6,4 %	5,9 %	6,9 %	2,7 %	0,7 %	4,8 %	
Résultat opérationnel	5 513	2 845	2 668	1 593	(356)	1 949	X 3,5
Résultat net (part du Groupe)	3 785	1 903	1 882	(372)	(1 416)	1 038	
CAF <small>(Avant coût endettement financier net et impôts)</small>	9 382	4 361	5 021	4 097	254	3 843	X 2,3
Capitaux propres	31 094	29 348	31 094	28 118	27 102	28 118	
BNPA (en €uro)	1,04	0,55	1,04	(0,12)	(0,41)	0,29	

(1) Le Conseil de Surveillance a examiné, le 4 mars 2020, les comptes consolidés arrêtés par le Directoire et audités par les CAC.

D'EXCELLENTS RESULTATS 2019

Avec un chiffre d'affaires de 106,5 millions d'euros, le résultat opérationnel courant s'inscrit en forte hausse à 6,8 millions d'euros, soit 6,4 % conformément aux communications précédentes. Comme annoncé, tous les paramètres opérationnels ont contribué à la performance : très bonne exécution des forfaits dans les différentes offres et sur les centres de service, hausse des tjm, maintien d'un bon niveau de TACE. Seul le turnover sur l'entité parisienne a contraint le potentiel de croissance. L'augmentation des provisions pour IDR et pour la participation des salariés représentent 0,5 % du CA qui sont impactés sur le ROC.

Compte tenu d'une forte réduction des éléments exceptionnels par rapport au S1 2018, le résultat opérationnel progresse fortement, à 5,5 millions d'euros soit 5,2%.

L'Ebitda s'inscrit à 9,73 M€ soit 9,14 % du chiffre d'affaires et constitue aussi une excellente performance qui traduit l'amélioration des cash flow tirés par les marges opérationnelles ainsi qu'une bonne gestion du DSO.

Le résultat net ressort à 3,8 M€.

UNE STRUCTURE BILANCIELLE SOLIDE

Les fonds propres s'établissent à 31,1 millions d'euros contre 28,1 M€ au 31/12 /2018.

La dette nette incluant la dette au sens IFRS 16 s'établit à 14 529 K€ soit un gearing de 0,47. Hors IFRS 16 (8 057K€) le gearing atteint 0,21. Les covenants bancaires du groupe sont largement atteints.

Avec une CAF en très forte progression à 9,4 M€, la trésorerie de clôture remonte à 7,4 M€.

PERSPECTIVES 2020

Compte tenu d'une réduction progressive du turnover, les recrutements en cours devraient permettre de renouer avec la croissance. Le groupe s'attend à une croissance de l'ordre de 3 % sur l'année avec des paramètres de rentabilité sensiblement identiques.

Comme annoncé précédemment les actionnaires de HP2M, contrôlant 94 % des titres de Sodifrance, ont signé le 20 février 2020 un protocole de négociations exclusives avec Sopra Steria en vue d'une cession qui aboutirait à une OPR-RO menée par l'acquéreur conformément à la réglementation en vigueur.

PROCHAIN RENDEZ-VOUS

Chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2020 : le 23 juillet 2020 après bourse.

CONTACTS

SODIFRANCE : investors@sodifrance.fr

ACTIFIN : Alexandre COMMEROT - 01 56 88 11 11 - acommerot@actifin.fr

A propos de Sodifrance

Entreprise de Services du Numérique créée en 1986, Sodifrance compte 1 160 collaborateurs. Son positionnement stratégique est aligné sur son slogan *IT transformation to digital* : à l'offre de services IT pour les applications et les infrastructures sont associées des expertises reconnues en modernisation des SI et migration de données, reposant sur des assets logiciels propres. De nouvelles expertises en transformation digitale et cybersécurité sont venues renforcer la proposition de valeur des offres du groupe. L'ensemble des prestations est réalisé en mode conseil, au forfait ou en centres de services de proximité dans les 11 implantations en France.

Grâce à son usine logicielle développée par son équipe R&D de Nantes depuis 1993, Sodifrance a réalisé près de 200 projets de modernisation des SI legacy, permettant aux grandes entreprises de déployer leur stratégie digitale. Ces logiciels sont aussi distribués par sa filiale Mia-Software.

Cotée en bourse sur le compartiment C d'Euronext (Mnemo : SOA). Sodifrance a réalisé un chiffre d'affaires de 106,5 M€ en 2019.

Sodifrance : <http://www.sodifrance.fr>